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VENDIM Nr. 140, dt. 01.03.2011

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé€ né mbledhjen e datés
01.03.2011, mbasi rishqyrtoi projektin pér “Ndértimin e hidrocentralit Béncé
(Tepelené) né lumin Béngé, rrethi i Tepelenés”, bazuar né Raportin e vézhgimit
intensiv arkeologjik té& realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik, pas
dorézimit t& dokumentacionit shtesé, si mé poshté:
1. Planimetri ku pasgyrohet distanca e sakté midis digés dhe
Akuaduktit.
2. Prerje térthore e shtratit t& lumit né vendndodhjen e Akuaduktit, ku
pércaktohen nivelet e ujit té basenit t& HEC-it.
3. Deklaraté teknike ku subjekti garanton se nuk do té keté ndérhyrje
né monument dhe zonén pérreth tij (Akuadukti).

VENDOSI:

. Té miratojé projektin pér “Ndértimin e hidrocentralit Béngé (Tepelené)
né lumin Béncé, rrethi i Tepelenés, Subjekti “FERAR ENERGY”
sh.p.k, bazuar né raportin e vézhgimit intensiv arkeologjik té kryer nga
Agjencia e Shérbimit Arkeologjik.

Il Té realizohet mbikéqyrja arkeologjike gjaté procesit t& zbatimit, bazuar
né kontratén dypaléshe midis “FERAR ENERGY” sh.p.k dhe
Agjencisé sé Shérbimit Arkeologjik.

M. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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